
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018 • ANO XII | N º1062 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



2 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA• BAHIA        ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO  N° 015 /2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018 - EXONERA A PEDIDO SUPERVISORA DE ENSINO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA-BA. 

DECRETO N° 016 /2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018 - NOMEIA DIRETORES ESCOLARES DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS ABAIXO RELACIONADAS DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BA. 

DECRETO N.º 17/2018, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 - RETIFICA O DECRETO N.º 010/2018 DE 06 DE FEVEREIRO 
DE 2018 - DISPÕE SOBRE OS FERIADOS MUNICIPAIS DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

CONTRATO  ADMINISTRATIVO  009/2018 - INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  001/2018 - CONTRATANTE: 
PUBLICOUNT  CONTABILIDADE  PÚBLICA  S/C  LTDA –EPP 

CONTRATO  ADMINISTRATIVO  010/2018 - INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  004/2018 - CONTRATADO: MILTON   
PEREIRA   PINTO 

CONTRATO  ADMINISTRATIVO  011/2018 -  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  002/2018 - CONTRATANTE: PROCEDE     
BAHIA     PROCESSAMENTO     E     CERTIFICAÇÃO     DE DOCUMENTOS  ELETRÔNICOS  LTDA –ME 

CONTRATO  ADMINISTRATIVO 013/2018 - CONTRATADO RÁDIO CARINHANHENSE  LTDA -ME 

CONTRATO  ADMINISTRATIVO  01-A/2018 - CONTRATADO RAIMUNDO NONATO  SENA  E  SILVA 

CONTRATO   ADMINISTRATIVO   04-A/2018 - CONTRATADO JEFFERSON PEREIRA RIBEIRO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 05-A/2018 - CONTRATADO JORGE MESSIAS  DE  BRITO 

CONTRATO   ADMINISTRATIVO   407/2017 - PREGÃO   PRESENCIAL   034/2017  - CONTRATANTE: TOPVEL –
TROPICAL   VEÍCULOS   E   PEÇAS   LTDA 

PRIMEIRO TERMO   ADITIVO   AO   CONTRATO   238/2017 - PREGÃO   PRESENCIAL   017/2017 - CONTRATADA: 
T.O. SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA -ME 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



3 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

 

 

DECRETO  N° 015 /2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

“Exonera a pedido Supervisora de Ensino da 

Secretaria de Educação do Município de 

Carinhanha-Ba.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art.74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar 

nº 1.139/2011, 

 

DECRETA: 

Fica exonerada, a pedido, a Supervisora de Ensino da Secretaria de Educação Maria 

Aparecida da Silva Soares Pires. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 19 de 

fevereiro de 2018.  

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



4 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

 

 

DECRETO N° 016 /2018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

“Nomeia Diretores Escolares das Escolas 

Municipais abaixo relacionadas do Município de 

Carinhanha – Ba.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art.74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar 

nº 1.139/2011, 

DECRETA: 

 

 

01. Escola Municipal João Pereira Pinto 

José Roberto Santana 

 

02. Escola Municipalizada Alice Sales 

Slanny Gregória Soares 

 

03. Escola Municipal Francisco Reis 

Zenilda Afoncio da Silva 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 19 de 

fevereiro  de 2018.  

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



5 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

 

DECRETO N.º 17/2018, 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 

RETIFICA O DECRETO N.º 010/2018 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

 

“DISPÕE SOBRE OS FERIADOS MUNICIPAIS DE 2018 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 74, da Lei Orgânica do Município: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam considerados feriados municipais as datas abaixo discriminadas: 

 

➢ 12 de fevereiro (segunda-feira) e 14 de fevereiro (quarta-feira), em virtude das festividades 

carnavalescas; 

➢ 08 de março (quinta-feira), em virtude do dia Internacional da Mulher – Lei n.º 997/07; 

➢ 19 de março (segunda-feira), em virtude das festividades do Padroeiro da Cidade; 

➢ 21 (segunda-feira) e 22 (terça-feira) de maio, em virtude das festividades do Divino Espírito Santo; 

➢ 24 de junho (domingo), em virtude dia de São João - Lei n.º 1.119/11; 

➢ 17 (sexta-feira) de agosto, em virtude das festividades do Aniversário da Cidade; 

➢ 19 de outubro, em virtude do Dia do Evangélico – Lei n.º 1.132/10. 

 

Art. 2º. Este Decreto não altera os demais feriados Municipais já instituídos em lei; 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário; sem 

prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 22 de fevereiro de 

2018. 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



6 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



7 
 

CARINHANHA 

 

 

QUINTA-FEIRA • 01 DE MARÇO DE 2018  

ANO XII | N º 1062 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E1E0-E0B5-AAAA-FAA6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E1E0-

E0B5-AAAA-FAA6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E1E0-E0B5-AAAA-FAA6

 

 
Hash do Documento

8495D986401EE78C213C1BBCC90991BFA9F83B4A60ED4EE2876DC06F2FD9258F
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/03/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/03/2018 18:18 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


